ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2012 года

№ 25
     п. Токсово

	О согласовании долгосрочной целевой программы «Реконструкция и строительство сетей уличного освещения» МО «Токсовское городское поселение»

В соответствии со статьей 14 федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом № 261-ФЗ от 23.11.2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать долгосрочную целевую программу «Реконструкция и строительство сетей уличного освещения» МО «Токсовское городское поселение» в 2012-2015 г.г. (Приложение №1).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Глава муниципального образования

С.В. Мыслин
Приложение №1

к Решению совета депутатов
муниципального образования
«Токсовское городское поселение»

№ 25 от 25 июня 2012 г.

Долгосрочная целевая программа

 МО «Токсовское городское поселение»

 «Реконструкция и строительство сетей уличного освещения
МО «Токсовское городское поселение»

в 2012-2015гг.»

ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МО «ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«Реконструкция и строительство сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение» в 2012-2015гг.»

	Полное наименование программы
	«Реконструкция и строительство сетей уличного освещения

МО «Токсовское городское поселение» в 2012-2015гг.»

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Распоряжение главы администрации «О разработке долгосрочной целевой программы «Реконструкция и строительство сетей уличного освещения МО «Токсовское городское поселение» в 2012-2015гг.» от 20.06.2012г. № 42

	Период реализации программы
	2012-2015годы

	Цель программы
	Развитие сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение», обеспечение безопасности и комфортности проживания населения  МО «Токсовское городское поселение», безопасности движения транспорта и пешеходов, улучшения архитектурного облика  в вечернее и ночное время суток

	Задачи программы
	Организация проектирования и строительства сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение»

	Основные мероприятия программы
	Проектирование и строительство сетей уличного освещения МО «Токсовское городское поселение»

	Объем финансовых

ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы
	Объем финансирования программы – 28703,852 тысяч рублей, в том числе по годам:

2012 год – 750,0 тыс. руб.;

2013 год – 9 640,052 тыс. руб.;

2014 год – 9 103,8 тыс. руб.;

2015 год – 9 210,0 тыс. руб.;

Источник финансирования – бюджет МО «Токсовское городское поселение».

	Ожидаемые конечные   результаты, социальная, бюджетная, экономическая эффективность программы, важнейшие целевые показатели программы
	Строительство и реконструкция сетей уличного освещения, протяженностью 63,05 км с установкой 185 опор и 862 светильников наружного освещения;

Увеличение количества светильников уличного освещения за 4 года на 62,3 %;

Формирование светового облика МО «Токсовское городское поселение»;

Обеспечение безопасности и комфортности проживания населения МО «Токсовское городское поселение», безопасности движения транспорта и пешеходов в вечернее и ночное время суток.

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования МО «Токсовское городское поселение»

	Представитель заказчика программы
	Отдел  ЖКХ и строительства МО «Токсовское городское поселение»

	Руководитель программы
	Заместитель главы администрации  МО «Токсовское городское поселение» Денисенко Алексей Викторович

	Разработчик программы
	Отдел  ЖКХ и строительства Администрации МО «Токсовское городское поселение»

	Сроки разработки программы
	2012 год

	Исполнители программы
	Отдел  ЖКХ и строительства МО «Токсовское городское поселение»

Соисполнители: Подрядная организация отбирается в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Управление программой и контроль за ее реализацией
	Отдел ЖКХ и строительства

Отдел экономического анализа и бухгалтерского учета

ПРОГРАММА

I. Оценка и анализ исходной ситуации

В настоящее время в условиях проведения социально-экономических преобразований, вопросы улучшения условий проживания населения имеют приоритетное значение. Задача по строительству объектов уличного освещения является многогранной и объемной, поэтому требует комплексного решения с помощью программно-целевого метода. Качественное освещение современного типа - необходимое условие жизнедеятельности поселения.

На обслуживании МО «Токсовское городское поселение» по состоянию на 30.12.2011 года находится 63,170 км линий уличного освещения. На территории имеются участки, где уличное освещение отсутствует. Продолжительное время опоры для освещения улиц не монтировали, а лишь устанавливались лампочки над входом в подъезды жилых домов.

Программа «Реконструкция и строительство сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение» в 2012-2015гг.» разработана с целью развития сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение», ставит своей задачей организацию проектирования, строительства и реконструкции сетей уличного освещения. Уличное освещение является одним из основных факторов создания условий комфортного проживания населения и обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов. Архитектурное освещение  находится на стадии развития, его применение обеспечило бы в вечернее время хорошую видимость, повысило комфортность световой среды.
II. Основные цели и задачи Программы
Цель программы: развитие сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение», обеспечение безопасности и комфортности проживания населения МО «Токсовское городское поселение», безопасности движения транспорта и пешеходов, улучшения архитектурного облика  в вечернее и ночное время суток.

Задача программы: организация проектирования и строительства сетей уличного освещения  МО «Токсовское городское поселение».

III. Основные мероприятия Программы

Перечень мероприятий Программы, в котором мероприятия дифференцируются по источникам финансирования, сроку исполнения, объемам работ приведен в Приложении 1 к Программе, адресный перечень объектов капитальных вложений Программы приведен в приложении 2 к Программе.

IV. Ресурсное обеспечение программы
Срок реализации программы 2012 -2015 годы.

Объем финансирования программы – 28703,852 тысяч рублей, в том числе по годам:

2012 год – 750,0 тыс. руб.;

2013 год – 9 640,052 тыс. руб.;

2014 год – 9 103,8 тыс. руб.;

2015 год – 9 210,0 тыс. руб.;

Источник финансирования – бюджет МО «Токсовское городское поселение».
V. Ожидаемые конечные результаты программы
Реализация мероприятий Программы позволит спроектировать и построить новые участки сетей уличного освещения протяженностью 63 км, с заменой 153 опор, установкой 30 опор и 862 энергосберегающих светильников, что позволит достичь нормативных показателей освещенности на улицах  МО «Токсовское городское поселение», создать условия для безопасного движения транспорта и пешеходов, создать современный облик.
VI. Механизм реализации программы
Управление Программой осуществляет отдел ЖКХ администрации МО «Токсовское городское поселение».

Соисполнители мероприятий Программы определяются в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд.

VII. Контроль за выполнением мероприятий программы

Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы и целевым использованием бюджетных средств, выделенных на реализацию Программы осуществляет Отдел ЖКХ и строительства и Отдел экономического анализа и бухгалтерского учета МО «Токсовское городское поселение».